
2019 年 11 月 

お客さまへ 

ちばぎん証券株式会社 

 

投資信託の購入時手数料率等の改定のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では下記ファンドついて購入時のお申込方法を口数指定方式から金額指定方式へ変更し、手数料

率を改定しますのでお知らせいたします。 

 
記 

 
« 購入時手数料率改定銘柄の新旧手数料率比較 » 

ファンド名称 
旧（2019 年 11 月 8 日お申込分まで） 新（2019 年 11 月 11 日お申込分以降）【注】 

申込単位 手数料率（税込み） 申込単位 手数料率（税込み） 

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｿﾌﾞﾘﾝ・ｵｰﾌﾟﾝ 

（毎月決算型/3 ヵ月決算型） 

1 万口以上 

1 万口単位 

1 億口未満 

1 億口以上 

1.65％ 

1.10％ 

1 万円以上 

1 円単位 

5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

1.65％ 

1.10％ 

0.55％ 

CB ｵｰﾌﾟﾝ （※） 
1 億口未満 

1 億口以上 3 億口未満 

3 憶口以上 

2.20％ 

0.99％ 

0.44％ 

5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

2.20％ 

1.10％ 

0.55％ 

世界銀行債券ﾌｧﾝﾄﾞ（毎月分配型） 
1 千万口未満 

1 千万口以上 5 億口未満 

5 億口以上 

2.20％ 

1.65％ 

1.10％ 

5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

2.20％ 

1.65％ 

1.10％ 

DIAM 高格付ｲﾝｶﾑ・ｵｰﾌﾟﾝ 

（毎月決算ｺｰｽ） （※） 

1 億口未満 

1 億口以上 

2.75％ 

1.10％ 5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

2.75％ 

2.20％ 

1.10％ ﾌｨﾃﾞﾘﾃｨ・世界分散・ﾌｧﾝﾄﾞ 

（債券重視型/株式重視型） （※） 

1 千万口未満 

1 千万口以上 5 千万口未満 

5 千万口以上 

2.75％ 

2.20％ 

1.10％ 

ｼｭﾛｰﾀﾞｰ BRICs 株式ﾌｧﾝﾄﾞ （※） 
1 千万口未満 

1 千万口以上 1 億口未満 

1 億口以上 

3.30％ 

2.20％ 

1.10％ 

5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

3.30％ 

2.20％ 

1.10％ 

ﾌｨﾃﾞﾘﾃｨ・日本配当成長株・ﾌｧﾝﾄﾞ（分配重視型） 
3 千万口未満 

3 千万口以上 5 千万口未満 

5 千万口以上 

3.30％ 

2.20％ 

1.10％ 

三井住友・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ好配当株式ｵｰﾌﾟﾝ  （※） 

1 億口未満 

1 億口以上 

3.30％ 

1.10％ 

野村新興国債券投信 A ｺｰｽ（為替ﾍｯｼﾞあり）/B ｺｰｽ

（為替ﾍｯｼﾞなし）（毎月分配型） （※） 

DIAM 新興国ｿﾌﾞﾘﾝｵｰﾌﾟﾝ通貨選択ｼﾘｰｽﾞ＜円ｺｰｽ/

豪ﾄﾞﾙｺｰｽ/南ｱﾌﾘｶﾗﾝﾄﾞｺｰｽ/ﾌﾞﾗｼﾞﾙﾚｱﾙｺｰｽ＞ 

GW 7 つの卵 （※） 
10万口以上 

1 万口単位 

5 千万口未満 

5 千万口以上 1 億口未満 

1 億口以上 

3.30％ 

2.20％ 

1.10％ 

資源ﾌｧﾝﾄﾞ（株式と通貨） ＜ﾌﾞﾗｼﾞﾙﾚｱﾙ・ｺｰｽ/南ｱﾌﾘ

ｶﾗﾝﾄﾞ・ｺｰｽ/ｵｰｽﾄﾗﾘｱﾄﾞﾙ･ｺｰｽ/ﾒｷｼｺﾍﾟｿ･ｺｰｽ/ﾄﾙｺ

ﾘﾗ･ｺｰｽ/米ﾄﾞﾙ･ｺｰｽ/円ｺｰｽ＞ 

1 万口以上 

1 万口単位 

1 億口未満 

1 億口以上 

3.85％ 

1.10％ 

5 千万円未満 

5 千万円以上 1 億円未満 

1 億円以上 

3.85％ 

2.20％ 

1.10％ 

【注】2019年 11月 11日（月）のお買付申込分から適用いたします。なお、オンライントレードによる買付注文は、 

2019 年 11 月 8 日（金）の 15 時から 2019 年 11 月 11 日（月）の 6 時までの間、受付を停止いたします。  

（注文受付再開後のお申込分より、改定後の手数料率を適用します。） 

なお、※印のファンドについては、2019 年 11 月 11 日（月）より新たにオンライントレードでの取扱いを  

開始いたします。 

 



 また弊社では、上記※印のファンドのほか、以下のファンドにつきましても 11 月 11 日（月）より新たにオンラ

イントレードでの取扱いを開始いたしますので、あわせてご案内いたします。 

 

 損保ジャパン・グリーン・オープン 

 グローバル・バリュー・オープン 

 三菱 UFJ チャイナオープン 

 企業価値成長小型株ファンド＜再投資型＞ 

 J オープン（店頭・小型株）＜再投資型＞ 

 アメリカン・ニュー・ステージ・オープン＜再投資型＞ 

 ニッセイ・ワールドスポーツ・ファンド－メダリスト－ 

A コース（為替ヘッジあり）／B コース（為替ヘッジなし） ＜再投資型＞ 

 

 

 

☆投資信託は値動きのある商品ですので、購入時手数料体系の改定前、あるいは改定後にお買付けいただ

くことが必ずしもお客さまに有利になるとは限りません。 

☆「オンライントレード」のご利用には、「ちばぎん証券オンライントレード」のお申込みが別途必要になります。

なお、お申込み後、実際のご利用開始までにはお時間を要します。また、ご年齢（法人、満 20 歳未満）や 

口座状況等により、お申込みできない場合があります。 

☆購入時手数料率は恒常的なものではなく、将来、改定される可能性があります。 

 

 

当資料に関してご留意いただきたい事項 

●当資料は、弊社取扱い投資信託の購入時手数料率等の変更をご案内するために弊社が作成したもので

あり、法令に基づく開示書類ではありません。また、当該投信信託の勧誘を行う目的で作成された資料でも

ありません。 

●当社で取扱の商品に投資いただく際には、各商品の所定の手数料(投資信託の場合は最大 3.85％(税込)

の銘柄ごとに設定された販売手数料及び、別途、信託報酬等の諸経費、等)をご負担いただく場合がありま

す。(当該手数料等の合計額については、投資家の皆様が保有される商品の期間等に応じて異なりますの

で、表示できません。) また、各商品には価格や為替等の変動による損失が生じるおそれがあります。ま

た商品毎に手数料等及びリスクは異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面や目論見書又はお

客様向け資料をよくお読みください。 

 

以 上 

 

商号等：ちばぎん証券株式会社   金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 114 号 

加入協会：日本証券業協会 


